TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CTCT- HSSV
                Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc
  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 06  tháng 03 năm 2015
THÔNG TIN TUẦN THỨ 28
(Từ ngày 09/03/2015 - 14/03/2015)

       Kính gửi:   - Khoa, Bộ môn;
                          - Giáo viên chủ nhiệm;
                          - Lớp học sinh, sinh viên.
Thông báo của Phòng CTCT – HSSV
- Phòng CTCT – HSSV tổ chức họp Ban cán sự lớp; Thời gian: 09 giờ ngày 19/03/2015 (Thứ năm). Địa điểm: Hội trường A. Thành phần: Trưởng lớp và Bí thư chi đoàn các lớp. Nội dung:

+ Giao ban công tác quản lý Học sinh, Sinh viên, công tác Đoàn – Hội Quý I, II năm 2015. Chủ trì: Phòng Công tác chính trị Học sinh, Sinh viên và Thường trực Đoàn trường, Hội Sinh viên trường.
+ Nghe báo cáo chuyên đề: “Tâm lý thanh niên và Nghệ thuật thuyết phục đám đông”. Báo cáo viên: Phó giáo sư - Tiến sĩ tâm lý Huỳnh Văn Sơn.
Đề nghị giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn tạo điều kiện cho sinh viên tham gia đầy đủ, Phòng CTCT- HSSV điểm danh và xử lý các trường hợp vắng họp không có lý do.
- Lịch phòng lý thuyết học kỳ II được dán tại bảng thông báo trước cửa Phòng Giáo viên – Công tác chính trị - Học sinh sinh viên và đăng tải trên website của phòng CTCT HSSV. HSSV xem để thực hiện.

- HSSV có nhu cầu đăng ký làm lại bảng tên liên hệ thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) vào thứ Tư và thứ Sáu theo lịch tiếp HSSV. Thời hạn đăng ký đến hết ngày 21/03/2015. Thời gian nhận lại bảng tên sẽ được thông báo trên nội dung SHCN, HSSV xem để nhận lại.
- Hiện tại dữ liệu HSSV sinh viên bổ sung của bậc Cao đẳng khóa 2012, 2013; bậc Cao đẳng nghề khóa 2012, 2013 đã nhập liệu xong. Đề nghị GVCN đăng nhập vào phần mềm quản lý điểm của GV, vào mục “Tìm kiếm SV” chọn lớp chủ nhiệm, vào mục “Lý lịch sinh viên” để xem, kiểm tra lại thông tin. Những trường hợp SVHS còn đang học nhưng chưa có thông tin hoặc thông tin không đầy đủ đề nghị GVCN nhắc nhở nộp phiếu “Lý lịch HSSV bổ sung” đã điền đầy đủ thông tin về cho thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) để tiến hành nhập bổ sung. Để không ảnh hưởng đến kế hoạch chung đề nghị Giáo viên chủ nhiệm kiểm tra, thực hiện hoàn tất trước ngày 28/03/2015. Lưu ý: Mẫu “Lý lịch HSSV bổ sung” GVCN liên hệ Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F để nhận.
- Thông báo lần 3: Đến hết ngày 06/02/2015 các lớp sau vẫn chưa liên hệ thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) để lấy mẫu đăng ký làm các loại giấy xác nhận cho lớp hoặc đã lấy mẫu đăng ký nhưng chưa nộp lại danh sách đăng ký gồm: CĐ CK 12C, CĐ CK 12D, CĐ ÔTÔ 12A, CĐ ÔTÔ 12B, CĐ ÔTÔ 12D, CĐ Đ-ĐT 12ĐB, CĐ Đ-ĐT 12ĐTD, CĐ Đ-ĐT 12ĐTE, CĐ CĐT 12A, CĐ CĐT 12B, CĐ ĐKTĐ 12B, CĐN CGKL 12A, CĐN SCCK 12, CĐN KTML 12, CĐN ÔTÔ 12A, CĐN ÔTÔ 12B, CĐN ĐCN 12A, CĐN ĐCN 12B, CĐN ĐTCN 12, CĐN QTM 12, CĐN SCMT 12, CĐ CK 13A, CĐ CK 13B, CĐ Đ-ĐT 13C, CĐ ĐKTĐ 13A, TC CTCK 13C, TC ÔTÔ 13A, TC ĐL 13A, CĐN ĐCN 13B, CĐ CK 14A, CĐ CK 14B, CĐ CK 14C, CĐ ÔTÔ 14A, CĐ ÔTÔ 14B, CĐ ÔTÔ 14E, CĐ ÔTÔ 14F, CĐ Đ-ĐT 14A, CĐ Đ-ĐT 14B, CĐ Đ-ĐT 14E, CĐ Đ-ĐT 14F, CĐ NL 14B, CĐ TH 14A, CĐ TH 14B, CĐ CĐT 14A, CĐ ĐTTT 14A, CĐ ĐTTT 14B, CĐ ĐKTĐ 14A, CĐ KT 14, TC SCCK 14, TC CKĐL 14A, TC CKĐL 14B, TC ĐCN 14A, TC ĐCN 14B, TC ĐTCN 14A, CĐN CGKL 14A, CĐN CGKL 14B, CĐN SCCK 14B, CĐN KTML 14A, CĐN KTML 14B, CĐN ÔTÔ 14B, CĐN ÔTÔ 14D, CĐN ĐCN 14A, CĐN ĐCN 14B, CĐN ĐCN 14E, CĐN ĐTCN 14A, CĐN QTM 14A, CĐN SCMT 14A, CĐN KT 14. Đề nghị Giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở lớp khẩn trương thực hiện.
- Đã có giấy xác nhận của các lớp đã nộp danh sách đăng ký. Cán bộ lớp liên hệ thầy Lê Hiếu Để (Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F) để nhận về cho lớp sử dụng.
- Nhắc nhở trước toàn trường, cập nhật vào dữ liệu rèn luyện sinh viên những HSSV vi phạm nội quy học tập trong tuần 27 (02/03/2015 – 07/03/2015). Đề nghị GVCN sinh hoạt, nhắc nhở, ghi rõ vào biên bản SHCN hình thức xử lý những HSSV có tên sau:
	STT
	MSSV
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	LỚP
	NỘI DUNG VI PHẠM

	1
	0301131066
	Lê Vũ Minh
	Tân
	23/09/95
	CÐ CK 13A
	Hút thuốc lá trong khuôn viên trường

	2
	0301131355
	Võ Thanh
	Danh
	30/11/95
	CÐ CK 13E
	Để tóc dài

	3
	0303131390
	Nguyễn Thành
	Hiếu
	31/06/95
	CÐ ĐĐT 13E
	Sử dụng nhà vệ sinh của Giáo viên

	4
	0308131055
	Võ Văn
	Tấn
	07/01/95
	CÐ ĐTTT 13A
	Sử dụng nhà vệ sinh của Giáo viên

	5
	0304131092
	Danh Kiên
	Trì
	02/04/93
	CÐ NL 13
	Mang dép lê

	6
	0306131095
	Nguyễn Văn
	Duy
	21/11/95
	CÐ TH 13B
	Mang dép lê, không đeo bảng tên

	7
	0466131334
	Nguyễn Phước Trí
	Dũng
	22/06/95
	CÐN ĐCN 13D
	Chạy xe trong khuôn viên trường

	8
	0467141010
	Hoàng Xuân
	Châu
	27/11/1994
	CÐN ĐTCN 14A
	Không đeo bảng tên

	9
	0467141088
	Trương Nhật
	Tịnh
	22/05/1995
	CÐN ĐTCN 14A
	Tóc nhuộm màu

	10
	0467141147
	Lê Anh
	Khôi
	07/09/1996
	CÐN ĐTCN 14B
	Tóc nhuộm màu

	11
	0470121015
	Đặng Thị Thu
	Hạnh
	03/10/94
	CÐN KT 12
	Mang dép lê

	12
	0470121068
	Trần Hoàng Thiên
	Thanh
	25/04/94
	CÐN KT 12
	Không đeo bảng tên

	13
	0469131040
	Cao Trần Hữu
	Khôi
	31/03/95
	CĐN KTSCLTMT 13
	Để tóc dài

	14
	0221131249
	Châu Thành
	Lộc
	25/10/94
	TC CTCK 13C
	Để tóc dài

	15
	0225141051
	Lê Hoàng
	Sang
	12/11/1995
	TC NL 14A
	Mang dép lê

	16
	0222141073
	Ngô Quang
	Thiên
	14/03/1996
	TC SCCK 14
	Không đeo bảng tên, đeo bông tai

Thông báo của phòng Tài chính Kế toán
1. Thời gian làm căn cứ thu:
Tính cho kỳ nộp thứ 2 của năm học 2014-2015 (đây là kỳ 2 đối với khoá 2014, kỳ 4 đối với khoá 2013 và kỳ 6 đối với khóa 2012 nếu tính cho cả khoá học).
2. Mức thu và thời gian nộp kinh phí:

	Khoá
	Diễn giải
	Bậc đào tạo
	Thời gian nộp kinh phí

	Cao đẳng
	Cao đẳng nghề
	Trung cấp CN

	2014
	Kinh phí đào tạo (kỳ 2)
	3.300.000
	3.300.000
	3.300.000
	Từ 02/03/2015 đến 20/03/2015

	2013
	Kinh phí đào tạo (kỳ 4)
	3.300.000
	3.300.000
	3.300.000
	Từ 02/03/2015 đến 24/03/2015

	2012
	Kinh phí đào tạo (kỳ 6)
	3.300.000
	3.300.000

	Từ 02/03/2015 đến 27/03/2015

 Tiền ở ký túc xá: 1.000.000 đồng/kỳ

3. Địa điểm nộp tiền:
- Tại: Phòng giao dịch trường Cao đẳng kỹ thuật Cao Thắng – Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam, Chi nhánh Mạc Thị Bưởi (Khu nhà A, cạnh hội trường)
- Địa chỉ: 65 Huỳnh Thúc Kháng, Phường Bến Nghé, Quận 1, Tp.HCM. Điện thoại: 39147504.
Thông báo của phòng Đào tạo về việc tổ chức học kỳ phụ cho khối Cao đẳng 2012

Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2014-2015, tổ chức học kỳ phụ như sau

1. Trình tự đăng ký và mở lớp:

- Sinh viên khối CĐ12 đăng ký học lại tại phòng Đào tạo từ tuần thứ 23 đến tuần 27 (02/02/2015-06/03/2015). Có thể đăng ký theo tập thể hoặc cá nhân.

- Ngày 18/03/2015 phòng Đào tạo thông báo danh mục môn học được cho đóng học phí, thời hạn đóng học phí và các hướng dẫn khác (niêm yết tại bảng thông báo của phòng Đào tạo ở sảnh nhà B và gửi khoa, bộ môn).
- Sinh viên xem danh mục môn học được cho đóng học phí và tến hành đóng học phí theo thời hạn đã được thông báo.

- Sau khi hết hạn đóng học phí, các Khoa căn cứ vào số lượng SV đã đóng học phí (trên phần mềm học kỳ phụ) để mở lớp theo qui định (ít nhất 15 SV đóng học phí), lập thời khóa biểu học và thông báo cho sinh viên. Gỉang viên nộp điểm cho phòng Đào tạo trước ngày 15/5/2015.
2. Sinh viên các lớp liên thông và các khối CĐ khác nếu có nhu cầu học cũng đăng ký và đóng học phí theo thời hạn như trên và vào học chung với khối CĐ12.
Thông báo của Bộ Môn Giáo dục thể chất – Quốc Phòng.
Đã có điểm tổng kết Giáo dục quốc phòng của các lớp Cao đẳng Nghề 2014. Sinh viên truy cập website của Khoa Giáo dục đại cương -> Bộ môn GD Thể chất-Quốc phòng để xem điểm (http://gddc.caothang.edu.vn). Mọi thắc mắc về điểm số sinh viên liên hệ Cô Nguyễn Thanh Hoa tại Khoa Giáo dục đại cương (Tầng 2 Khu nhà E).
Đã có thời khóa biểu môn Giáo dục thể chất học kỳ 2 đối với khóa 2014. Học sinh Sinh viên truy cập website của Khoa Giáo dục đại cương -> Bộ môn Bộ môn GD Thể chất-Quốc phòng để xem và thực hiện (http://gddc.caothang.edu.vn). Lưu ý: Bậc Trung cấp khóa 2014 bắt đầu học từ tuần 27 (02/03/2015); Bậc Cao đẳng khóa 2014 bắt đầu học từ tuần 28 (09/03/2015); Bậc Cao đẳng nghề khóa 2014 bắt đầu học từ tuần 29 (16/03/2015).
Thông báo của Đoàn thanh niên – Hội sinh viên trường
Xin mời các Chi đoàn, Chi Hội đến văn phòng Đoàn trường nhận các thông báo mới trong tuần: Thông báo về việc thu Đoàn phí năm học 2014 – 2015, kế hoạch tháng thanh niên 2015.
Chung kết hội thi “Cao Thắng Got Talent 2015” được tổ chức vào lúc 18 giờ ngày 18/03/2015 (thứ 4). Các tiết mục vào vòng chung kết liên hệ Ban tổ chức để chuẩn bị cho phần biểu diễn chung kết.

Chung kết giải bóng đá mini Học sinh – Sinh viên Cao Thắng năm 2015 khai mạc lúc 07 giờ 00 ngày 14/03/2015 (thứ bảy) tại Sân trường. Xin mời các bạn Đoàn viên thanh niên đến xem và cổ vũ cho các đội tuyển.

Phân công trực Đội cờ đỏ
Căn cứ vào kế hoạch huy động lực lượng học sinh, sinh viên tham gia trực đội cờ đỏ; Phòng CTCT-HSSV phân công như sau: Lớp CĐ CK 14B và TC CTCK 13C trực buổi sáng; Lớp CĐ CK 14D và TC ĐT 13A trực buổi chiều trong tuần thứ 28 (từ ngày 09/03/2015-14/03/2015); Lớp CĐ CK 14C và lớp CĐN CGKL 14B trực buổi sáng; Lớp CĐ CK 14E và lớp CĐN CGKL 14A trực buổi chiều trong tuần thứ 29 (từ ngày 16/03/2015-21/03/2015). Ngày thứ hai hàng tuần Trưởng lớp xếp lịch trực cụ thể có ý kiến GVCN (Lịch trực từ thứ 2 đến thứ 7; Buổi sáng bắt đầu lúc 6g45; Buổi chiều bắt đầu lúc 12g15; Lớp phân công 6-8 HSSV mỗi buổi trực) và nộp tại Phòng CTCT-HSSV tầng 5 khu nhà F (liên hệ thầy Triểu) ./.

Nơi nhận:                                                                                                 PHÒNG CTCT- HSSV
- Như Kính gửi;

- Website;

- Lưu: CT HSSV.